
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ
НАКАЗ

м. Київ

«22» жовтня 2014 р. № 58

Про підсумки проведення

П'ятого Всеукраїнського

біологічного форуму учнівської

та студентської молоді

«Дотик природи»

З метою виявлення та підтримки обдарованої студентської та учнівської молоді, 

примноження інтелектуального потенціалу держави, підготовки майбутньої наукової 

зміни, сприяння переходу України на інноваційний шлях розвитку, поліпшення якості 

природничої освіти Міністерство освіти і науки України спільно з Київським 

національним університетом імені Тараса Шевченка та Національним еколого-

натуралістичним центром учнівської молоді 20 - 22 жовтня ц.р. в м. Києві провели 

Третій Всеукраїнський біологічний форум учнівської та студентської молоді «Дотик 

природи».

Ураховуючи передовий європейський досвід, проведення форуму заплановано в 

межах Шостої Національної виставки-презентації «Інноватика в сучасній освіті».

Учасниками Форуму стали студенти I-V курсів природничих факультетів вищих 

навчальних закладів та учні 8 -11 класів загальноосвітніх навчальних закладів. Всього

у заході прийняли участь понад 200 учасників: студенти, учні, наукові керівники та 

викладачі вищих навчальних закладів із 20 регіонів України (19 областей та міста 

Києва), а також АР Крим, а саме: Рівненської, Хмельницької, Черкаської, Сумської, 

Харківської, Дніпропетровської, Донецької, Вінницької, Полтавської, Київської, 

Одеської, Закарпатської, Миколаївської, Тернопільської, Волинської, Львівської., 

Запорізька, Полтавська, Житомирська областей та міста Києва, а також АР Крим.

За виконання студентських та учнівських наукових досліджень згідно з сучасними 

вимогами до написання наукових робіт по категоріях: екології, ботаніки, зоології, 

мікробіології, науки про Землю (геологія, географія), медицина, психологія, 

енергозберігаючі технології, хімія та біохімія, фізика та науки про Всесвіт

НАКАЗУЮ:
І. Нагородити Дипломом учасника Всеукраїнського форуму учнівської та студентської

молоді «Дотик природи»  всіх учасників форуму, які пройшли заочний відбірковий

етап.

ІІ.  Нагородити  сертефікатом  І  ступеня  Всеукраїнського  біологічного  форуму

учнівської та студентської молоді «Дотик природи» за зайняте перше місце по секціях

наступних учасників:

1. Бенях Ірина Василівна учениця 11 класу Яворівської гімназії імені Осипа Маковея, 

Львівської області

2. Щербина Аліна Олегівна учениця 9 класу Херсонської гімназії №1 



3. Гордієнко Тетяна Володимирівна учениця 11 класу КЗ "Роменська міська Мала 

академія наук учнівської молоді", Сумської області 

4. Кір'ян Євгеній Павлович учень 11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів № 3 

5.Ковтун Ірина Олегівна учениця 11 класу Одеського НВК №84 "Спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням іноземних мов - загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів" 

6.Кудрявих Тамара Тахирівна учениця 11 класу Часовоярської ЗОШ І-ІІІ ст. №15 

Донецької області

7.Потурай Андрій Сергійович учень  11 класу Володимир-Волинської гімназії ім. О. 

Цинкаловського, Волинської області 

8. Югріна Анна Миколаївна учениця 11 класу Запорізького центру науково-технічної 

творчості молоді "Грані" 

9. Кретов Владислав Олегович учень 11 класу КЗО "Фінансово-економічний ліцей" 

м.Дніпропетровська 

10.Лук'янова Олена Олександрівна учениця 11 класу Одеської ЗОШ І-ІІІ ст. №82, 

Одеської міської ради  

11. Согоян Тигран Артурович учень 10 класу Центру дитячої та юнацької творчості 

м.Алушта, АР Крим 

12.Лейченко Тетяна Олександрівна учениця 11 класу Криворізької ЗОШ І-ІІІ ст. №126,

Дніпропетровської області  

13.Соловей Владислав Олександрович учень 10 класу гімназії "Академія" м.Києва 

14.Вербицький Володимир Володимирович студент ІV курсу Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка 

15. Мощенко Богдана Сергіївна учениця 11 класу Ірпінського навчально-виховного 

об'єднання "Освіта", Київської області 

16. Підгорна Дар'я Вадимівна учениця 11 класу КНЗ "Хіміко-екологічний ліцей" 

м.Дніпропетровська

17.Федяй Євгеній учень 11 класу Київського Палацу дітей та юнацтва

18. Согоян Тигран Артурович учень 10 класу Центру дитячої та юнацької творчості 

м.Алушта, АР Крим, Чичилова Марта Євгеніївна учениця 10 класу Центру дитячої та 

юнацької творчості м. Алушти, АР Крим (командний проект)

ІІІ. Нагородити сертефікатом ІІ ступеня Всеукраїнського форуму учнівської та 

студентської молоді «Дотик природи» за зайняте друге місце по секціях наступних 

учасників:

1. Мурдасова Євгенія Владиславовна учню 10 класу Криворізького

Центрально-Міського ліцею, Дніпропетровської області  

2. Шуст Богдан Віталійович учню 11 класу Радивилівської районної станції юних 

натуралістів, Рівненської області 

3. Острова Валерія Євгеніївна  учениці 9 класу Донецького НВК №1 

4.Волошина Олексій Олексійович учню 11 класу Новосілківської ЗОШ І-ІІІ ст., 

Київської області

5. Дробот Георгій Юрійович учню 10 класу Херсонської багатопрофільної гімназії № 

20 ім. Б. Лавреньова 

6.Кудрявих Владислава Тахирівна  учень 11 класу Часовоярської ЗОШ І-ІІІ ст. №15, 

Донецької області

7.Лисечко Катерина Геннадіївна учениця 10 класу Чумаківської ЗОШ І-ІІІ ст., 

Дніпропетровської області

8. Лук'янова Вікторія Олександрівна учениця 11 класу Екологічного центру 

Рівненського міського Палацу дітей та молоді



9.Самойлова Маргарита Валеріївна учениця 10 класу  Піщанської ЗОШ І-ІІІ ст., 

Харківської області

10. Сергійчук Сергій Віталійович учень 10 класу КЗ "Володимирецький районний 

будинок школярів та юнацтва" Володимирецької районної ради, Рівненської області

11. Чичилова Марта Євгеніївна учениця 10 класу Центру дитячої та юнацької 

творчості м. Алушти, АР Крим

12. Костенко Діана Ігорівна учениця 10 класу Київського Палацу дітей та юнацтва

13. Потапенко Роман Ігорович учень 11 класу Криворізької ЗОШ І-ІІІ ст. №126, 

Дніпропетровської області

14.Семенцова Крістіна Олексіївна учениця 10 класу Feldman EcoPark, Харківської 

області

15.Шевченко Олександр Сергійович учень 10 класу Новосілківської ЗОШ І-ІІІ ст., 

Київської області

16.Обштир Діана Віталіївна учениця 11 класу Хмельницького НВК №9

17. Багро Юлія Сергіївна студентка ІІ курсу ВУЗУ "Українська медична 

стоматологічна академія", Полтавської області

18.Ганопольський Антон Ігорович учень 10 класу Київського Палацу дітей та юнацтва

19.Нестерчук Владислав Романович учень 11 класу Луцького НВК "Загальноосвітня 

школа І-ІІ ступенів №7 - природничий ліцей", Волтнської області

20.Прогонов Сергій Олександрович Українського медичного ліцею Національного 

медичного університету ім. О.О.Богомольця, м. Києва

21.Горбовець Софія-Соломія Владиславівна учениця 11 класу Українського медичного

ліцею Національного медичного університету ім. О.О.Богомольця, 

м. Києва

22.Коровін Георгій Олександрович учень 11 класу Криворізького Центрально-

Міського ліцею, Дніпропетровської області

23.Саржан Олександр Сергійович учень 11 класу Малої академії наук учнівської 

молоді м.Мелітополя, Запорізької області

24.Семенюк Діана Валентинівна учениця 11 класу Хмельницького технологічного 

багатопрофільного ліцею з загальноосвітніми класами ім. Артема Мазура, вихованка 

гуртка «Основи екологічної біохімії» Хмельницького ОЕНЦУМ

ІV Нагородити сертефікатом ІІІ ступеня Всеукраїнського біологічного форуму 

учнівської та студентської молоді «Дотик природи» за зайняте третє місце по секціях 

наступних учасників:

1. Касянчик Діана Віталіївна учениця 10 класу КЗ «Володимирецький районний 

будинок школярів та юнацтва» Володимирецької районної ради,Рівненської області

2.Кишкарьова Вікторія Володимирівна студентка ІІІ курсу Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського

3.Невмивака Ілона Вікторівна учениця 11 класу Глобинської ЗОШ І-ІІІ ст. 

№5,Полтавської області

4.Перчик Людмила Ігорівна учениця 11 класу  Глобинської ЗОШ І-ІІІ ст. 

№5,Полтавської області

5. Сіненко Богдан Вікторович учень 11 класу Еколого-природничого ліцею №116 

міста Києва

6.Стельмах Назарій Олегович учень 10 класу Екологічного центру Рівненського 

міського Палацу дітей та молоді

7.Грамович Олеся Миколаївна учениця 11 класу Енергодарської малої академії наук 

учнівської молоді, Запорізької області

8.Кір’якулова Марія Сергіївна учениця 11 класу КЗ "Нікопольська середня 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2", Дніпропетровської області



9.Климець Марія Василівна учениця 11 класу Сарненського НВК «Школа-колегіум» 

ім. Т.Г.Шевченка, Рівненської області

10.Ковальчук Олеся Володимирівна учениця 11 класу НВК "Луківська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей", Волинської області

11.Кравчук Олеся Мирославівна учениця 11 класу  Великомостівського НВК 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів — ліцей", Львівської області

12.Кушнір Антоніна Вікторівна учениця 11 класу "Ювілейна середня загальноосвітня 

школа №1" м. Дніпропетровська

13. Лопошук Богдан Іванович учень 11 класу КЗ "Роменська міська Мала академія 

наук учнівської молоді", Сумської області

14.Музиченко Марина В’ячеславівна учениця 11 класу Житомирського екологічного 

ліцею №24

15. Парибус Стелла Олегівна учениця 10 класу Тернопільського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді

16.Радько Марина Олексіївна учениця 11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів № 3

17.Турчиненко Валерія Володимирівна учениця 10 класу Томаківської ЗОШ І-ІІІ ст. 

№1, Дніпропетровської області

18.Кульбікова Валерія Олегівна учениця 9 класу Херсонської спеціалізованої школи І-

ІІІ ст. №31

19. Канівська Катерина Андріївна учениця 10 класу Feldman EcoPark, Харківської 

області

20.Гаражина Анна Валеріївна студентка ІІІ курсу КЗ "Харківський коледж Харківської

гуманітарно-педагогичної академії"

21.Лавріненко Катерина Валеріївна студентка І курсу Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького

22.Шостак Юлія Олександрівна учениця 10 класу Кисличуватської ЗОШ І-ІІІ ст., 

Дніпропетровської області

23.Довгопола Дарина Олегівна учениця 10 класу Гайсинської СЗОШ І-ІІІ ст. №4, 

Вінницької області

24.Кравченко Олена Вікторівна учениця  10 класу Охтирського міського центру 

позашкільної освіти – Малої академії наук учнівської молоді, Сумської області

25.Маркусь Юлія Вікторівна учениця 11 класу НВК "Загальноосвітня школа I-III 

ступеня - гімназія" смт. Стара Вижівка, Волинської області

26.Масягіна Алевтина Констянтинівна студентка ІІ курсу  Кременчуцького медичного 

коледжу ім. В.І. Литвиненка, Полтавської області

27.Славова Олександра Сергіївна учениця 10 класу Малої академії наук учнівської 

молоді м.Мелітополя, Дніпропетровської області

28.Котуза Ілля Андрійович учень 11 класу Українського медичного ліцею 

Національного медичного університету ім. О.О.Богомольця, м. Києва

29.Ждан Юлія Олександрівна учениця 10 класу Кисличуватської ЗОШ І-ІІІ ст., 

Дніпропетровської області

30.Сокольський Тимофій Георгійович учень 10 класу Київського Палацу дітей та 

юнацтва

V. Надати Подяку від Національного еколого-натуралістичного центру Міністерства 

освіти і науки, молоді та спорту України науковим керівникам, які забезпечили 

успішний науково-педагогічний супровід учнівських та студентських досліджень, що 

відзначені Сертефікатами переможців форуму.

VІ. За сприяння успішному проведенню Всеукраїнського біологічного форуму 

учнівської та студентської молоді «Дотик природи» висловити подяку членам 



наукового журі, науковим керівникам учасників, керівникам обласних, Київського  

міських державних управлінь освіти та науки, директорам та педагогічним 

працівникам обласних еколого-натуралістичних центрів та станцій юних натуралістів,

ректорам вищих навчальних закладів України.

Директор НЕНЦ,

доктор педагогічних наук,

професор                                                                      В. В. Вербицький


